
   
 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
เรื่อง  ประกาศการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง 

ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2568 
.................................................................................................................... 

ตามที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ได้ประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิ เทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
ปี พ.ศ. 2568 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568 รับสมัคร ระหว่างวันที่ 12 – 18 พฤศจิกายน 2568 โดยประกาศ
รายชื่อบุคคลผู้ผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้นมีสิทธิเข้ารับการประเมินด้านผลงานและด้านความสามารถ 
ในการนิเทศการศึกษาฯ ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2568 และประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกด้านผลงานเป็น 
ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2568 

บัดนี้ การดำเนินการคัดเลือกดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 47 มาตรา 53 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งหัวหน้า
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ  ที่  19/2560 เรื่องการปฏิบัติการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ  
ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 5 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2568 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว 46804 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2568 
และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3  ในการประชุมครั้งที่  10/2568  
เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2568 จึงประกาศการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ปี พ.ศ. 2568   
โดยมีรายละเอียดที่เก่ียวข้อง ดังนี้  

1. รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวผู้สมัคร ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

1 036001 นายธงชัย  เพียงใจ  

2. การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
    บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกให้ใช้ได้ไม่เกินสองปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก    

เว้นแต่มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

3. การบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก 
    การบรรจุและแต่งตั้งผู้ ได้รับการคัดเลือกที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง  

และผู้นั้นต้องผ่านการพัฒนาตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ก่อนบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ศึกษานิเทศ โดยให้เรียกมารายงานตัวตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามจำนวน
ตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัครไว้  

 
 

/4. การยกเลิก... 
 
 
 



-2- 
 
4. การยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
     ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเป็นการเฉพาะบุคคล เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
     4.1 ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่งแล้ว 
     4.๒ ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
     4.๓ ในวันที่บรรจุและแต่งตั้ง มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง หรือติดเงื่อนไข 

อ่ืนใดที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
     4.4 ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
     4.5 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 
     4.6 ผู้ได้รับการคัดเลือกผู้ใดถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามข้อ 3.4 และ 3.5 ไปแล้ว 

ถ้าผู้นั้นมีเหตุผลอันสมควรและบัญชียังไม่ถูกยกเลิก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3  
อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ตามเดิมอีกก็ได้ 

   กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับ
สมัครตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ให้ถือว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ทั้งนี้  หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง  
และจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ และอาจถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย ตลอดจนอาจถูกดำเนินการทางวินัย 

ทั้งนี้ ผู้ใดประสงค์จะอุทธรณ์ โต้แย้ง หรือคัดค้านประกาศฯ ฉบับนี้ ให้อุทธรณ์ โต้แย้ง หรือคัดค้าน
ต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ภายใน 15 วัน นับแต่วันออกประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน 

        ประกาศ  ณ  วันที่  23 ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
 

 
 

(นายเรืองยศ  ปันศิริ) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

กรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
ปฏิบัติหน้าที่แทนประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


